
"

OGGETTO: Autorizzazione all'esercizio per trasferimento del presidio sanitario gest ito dalla Società
LABOMEDICA S .r.l. (P. IVA 01232211001), dall a sede operativa di , V ia Gi u lio Agricola, 33 a lla
sede operativa di Via Quinto Sertorio, 27, int. 2 - Roma. Ampliamento funz iona le di branche mediche .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
VISTI:
- lo Statuto della Region e Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbra io 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dot!. Nico la Zingare tti è sta to nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifi cazioni ed integrazion i;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 dell Onovembre 2010;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del l O febbraio 2011;
-la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, I'art, 2, commi da 73 a 80;

~

VISTI
- il Decreto del Comm issario ad Ac ta n. U000029 de l 7/3 /20 13 avente ad oggetto "Provv edimento
di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in fa vore
del presidio sanitario denominato "Labomedica S.r.l. ", gestito dalla Labomedica S.r.l. (P. IVA
01232211001), con sede legale e operativa in Viale Giulio Agricola n. 33 - 00174 Roma ";
- il Decreto de l Commissario ad Ac ta n . UOO 162 del 16/5/201 6 avente ad oggetto "Modifica, a
seguito di variazione del Direttore Sanitario e del Direttore Tecnico, del DCA 11. U00029 del
7/2/2013, recante: "Provvedimento di conf erma dell 'autorizzazion e ali 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio sanitario denominato "Labomedica
s.r.l. ", gestito dalla Labomedica s. r.l. (P. IVA 0123221100 1), con sede legale e operativa in Viale
Giulio Agricola n. 33 - 00174 Roma"
- il Decreto de l Commissario ad Acta n. U00149 del 21/4/2017 avente ad oggetto "Modifica, ex art.
14 R.R. 2/2007, dei DCA n. U00029 del 7 f ebbraio 2013 e n. UOOl62 del 16 maggio 2016.
Variazione del Legale Rappresentante della Società "Labomedi ca S.r.l. "con sede legale e
operativa in Viale Giulio Agricola 11. 33 - 00174 Roma "
- il Decreto de l Com m issario ad Acta n . UOO165 de l 24/5 /20 17 avente ad oggetto : "Rettifica
Decreto del Commissario ad Acta n. UOOl49 del 21/4/2017, recante "Modifica, ex art. 14 R.R.
2/2007, dei DCA n. U00029 del 7 f ebbraio 2013 e n. UOO l62 del 16 maggio 2016. Variazione del
Legale Rappresentante della Società "Labomedica S.".I. "con sede legale e operativa in Viale
Giulio Agricola n. 33 - 00174 Roma";

VISTA l'autorizzazione di Roma Capitale - pro!. n. Cl/7 l 74212017 del 7/4/20 I7 rilasciata in favore della
Società LABOMEDICA S.r. l. ;

VISTA l'i stanza presentata dal legale rappre sentante della Società "LABOMEDICA S.r.l., acquisita alla
Regione Lazio con prot . n. 20 I007 del 19/4/201 7, con la quale è stata chiesta l' autorizzazione a l
trasferimen to de l presidio sanitario dall a sede di Via Giu lio Agricola , 33 alla nuova sede operativa
di Via Quinto Sertorio , 27 , int, 2 - Roma, e contestualmente è stato richiesto un ampliamento funzionale
di branche mediche;

CONSIDERATO che la documen tazione prodotta è risultata conforme alle previsioni nonnative e completa,
e che pertanto suss istono i presuppo sti per il rilascio dell'autorizzazione all 'e sercizio dell'attività sanitaria e
socio-sanitaria alla stru ttura sopracitata;

Pagina 2 /5 IJ



~

VISTA la nota prot. n. 308084 dcI 1616/201 7 con la quale è stato chiesto alla ASL Roma 2 - Dipartimento di
Prevenzione, di effettuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del R.R. n. 2/2007, la verifica dei requisiti
strutturali, tecnologici e organizzativi relativi al trasferimento del presidio sanitario dalla sede di Via Giulio
Agricola, 33 alla nuova sede operativa di Via Quinto Sertorio, 27, int. 2 - Roma, e all'ampliamento
funzionale di branche mediche;

VISTA la nota prot. 181439 del 7111/2017, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 562076 del 7/1112017 ,
con la quale il Direttore Generale della ASL Roma 2 ha espresso il parere positivo in merito al trasferimento
del presidio sanitario gestito dalla Società "LABOMEDICA S.r.l." , dalla sede di Via Giulio Agricola, 33
alla nuova sede operat iva di Via Quinto Sertorio, 27, int . 2 - Rom a, ed all' amp liament o funz ion ale
di branche mediche;

RITENUTO che:
in attuazione delle disposizioni di cui ali 'art. 7 della L.R. n. 4/2003, per le strutture già autorizzate
all' esercizio e accreditate istituzionalmente, nel caso di trasferimento di sede e dell 'att ività, le verifiche
effettuate dall'Azienda Sanitaria competente, anche se effettuate in tempi diversi, devono essere
unitariamentc considerate ai fini dci rilascio dci provvedimento di autorizzazione all'esercizio e del
contestuale accreditamento istituzionale da una sede all'altra;
l'attività della struttura già autorizzata e accreditata deve essere svolta senza soluzione di continuità;

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare :
- l'esercizio per trasferimento del presidio sanitario gestito dalla Società "LABOMEDICA S.r.l." , da lla
sede di Via Giulio Agricola, 33 alla nuova sede operativa di Via Quinto Sertorio, 27, int. 2 - Roma;
- l'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "LABOMEDICA S.r.l." (P. IVA
01232211001), sito in Via Quinto Sertorio, 27, int. 2 per le seguenti attività specialistiche
ambulatoriali:
ALLERGOLOGIA
CARDIOLOG IA
CHIRU RGIA GENERALE
DERMATOLOGIA
ENDOCRINOLOG IA
GASTROENTERO LOG IA
MEDICINA DEL LA VORO
MEDICINA INTERNA
ORTOPEDIA
OTO RIN OLARINGOIA TRIA
MALATTIE DEL L' APP ARATO RESPIRATORIO
SCIENZA DELL'ALIM ENTAZIONE E DIET ETICA

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate,

di disporre che:
in attuazione delle disposizioni di cui all'a rt. 7 della L.R. n. 4/2003, per le strutture già autorizzate
all'es ercizio c accreditate istituzionalmcntc, nel caso di trasferimento di sede e dell 'atti vità, le verifiche
effettuate dall'Azienda Sanitaria competente, anche se effettuate in tempi diversi, devono essere
unitariamentc considerate ai fini del rilascio del provvedimento di autorizzazione all'esercizio e del
contestuale accreditamento istituzionale da una sede all'altra;
l'attività della stru ttura già autorizzata e accreditata deve essere svolta senza soluzione di continuità.

di autorizzare

Pagina 3 /5

~



- l'esercizio per trasferimento del presidio sanitario gestito dalla Società "LABOMEDICA S.r.l." (P. IVA
01232211001), dalla sede di Via Giulio Agricola, 33 alla nuo va sede operativa di Via Quinto
Sertorio, 27, int, 2 - Roma;
- " ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "LABOMEDICA S.r.l. " (P. IVA

I 01232211001)-,_sito in Roma, Via Quinto Sertorio,_27, in!. 2 per le seguenti att ività spec ialistic_h_e _
ambulatoria li:
ALLERGO LOG IA
CARDIOLOG IA
CHIRURGIA GENERALE
DERMATOLOGI A
ENDOCRINOLOGIA
GASTROENTE RO LOGIA
MEDICINA DEL LAVORO
MEDICINA INTERNA
ORTOPEDIA E TRA UMATOLOGIA
OTORINO LARINGOIATRIA
MALATT IE DELL'APPARATO RESPIRATO RIO
SCIENZA DELL ' ALIM ENTAZIONE E DIET ETI CA

Alla data del presente atto la configurazione del presidio sanitario gestito dalla Società "LABOMEDICA
S.r.l." (P. IVA 01232211001), sito in Roma, Via Qu into Sert orio, 27, int. 2, risulta essere la seguente:
Attività autorizzate
LABORATORIO GENERALE
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
ALLERGOLOGIA
CARDIOLOGIA

'-.-J CHIRURGIA GENERALE
DERMATOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
GASTROENTEROLOGIA
MEDICINA DEL LAVORO
MEDICINA INTERNA
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO
SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E DIETETICA

Attività accreditate
LABORATORIO GENERALE DI BASE

Il Legale Rappresentante della Società "LABOMED[CA S.r.l." (P. [VA 01232211001) è il Sig. Giuliano
Caslini, nato a Carate Brianza (MB) il 17/101953.

Il Direttore Sanitario del presidio sanitario gestito dalla Società "LABOMED[CA S.r.l." (P. [VA
01232211001), sito in Roma, Via Quinto Sertorio, 27, int. 2, è Dot!. Mauri zio Di Giacomo, laureato
in Medicina e Chirurgia, specializza to in Chi rurgia Generale, iscritto a ll' Ordine dei Medici
Chirurghi di Roma al n. 36820.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della Società "LABOMEDICA S.r.l." (P.
IVA 01232211001), a Roma Capitale ed alla ASL Roma 2.

Pagina 4 / 5 (()



L'accertamento del possesso elo del mantenimento di titoli elo requisiti prodotti elo dichiarati,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze
proprie della Regione Lazio, rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organismi
comunque denominati titolari del loro rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto allacondizione risolutiva espressadelIadecaaenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei tito li o dei requisiti
prodotti elo dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente
provvedimento.

Le attività autorizzate e accreditate con il prese nte provvedimento potranno essere soggette a
successivi process i di riorganizzaz ione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanita ria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolamentari e amminis trativi di attuaz ione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell' Azienda Sanitaria Locale competente per territ orio di vigilare sulla
persistenza dei requisiti struttura li, tecnologici ed organizzat ivi e di quelli ulteriori di
accreditamento, secondo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del
10111 /2010 e successive modificazioni .

J Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centove nti) decorrenti dalla data di notifica .

COleg~

Pagina 5 / 5 g




